
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder d.d. 1 februari 2022, nr. 2022-21; 

 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met de Cultuurnota Waalre. 

2. Een cultuuraanjager aan te stellen voor een periode van twee jaren met de opdracht in 

te zetten op de versterking van het culturele klimaat in Waalre en het laagdrempeliger 

maken van buitenschoolse cultuureducatie. 

3. Incidenteel € 20.000 per jaar op te nemen in de kadernota voor de inzet van deze 

‘cultuuraanjager’. 

4. Structureel € 50.000 op te nemen in de kadernota om de deelname aan buitenschoolse 

cultuureducatie te bevorderen. 

5. Een onderzoek te laten doen naar de toekomst van het Waalres museum, hiervoor 

incidenteel een budget van € 5.000 op te nemen in de kadernota. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 maart 2022 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    dr. A.J.W. Boelhouwer 

 

 

 


